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film tanıtımı

Ölü Kadınlar Oy Kullanır Mı?

Özlem Yavuz
Eğitim Sen Antalya Şube Kadın Sekreteri

İngiliz yönetmen Sarah Gavron’un ikinci 
uzun metrajlı filmi, tarihin en güçlü kadın 
mücadelelerinden biri olan Sufrajet 
hareketini konu alan ‘Diren’ 15 Ocak’ta 
vizyona girdi.

Çok ilginçtir ki 1921 Londra’sında Sufrajet 
hareketinin oy hakkı mücadelesi, kadın 
emeğinin sömürüsü, erkek devletin kadına 
yönelik şiddeti, tacizi, tecavüzü ve her 
türlü şiddeti, direnmeyi, umudu ve kadın 
dayanışmasını gördüğümüz bir film. 
Londra Film Festivalinin açılış filmi olan 
Suffragette’in galası sırasında feminist grup 
Sisters Uncut tarafından “Ölü Kadınlar Oy 
Kullanamaz” sloganlarıyla protesto edildi. 
Barikatları atlayarak kırmızı halıya yatan 
“Kadınların Kurtuluş Mücadelesi Henüz 
Başarıya Ulaşmış Değil” diyen kadınları 
güvenlik güçleri kırmızı halıdan apar topar 
uzaklaştırdı. Sisters Uncut yaptığı bu eylemle 
tüm dünyaya sesini duyurmayı başardı. 
Keşke hem kendi seslerini hem de filmi 
duyuran kadınlar oradan uzaklaştırılmak 
yerine galaya davet edilseydi film daha 
anlamlı ve amacına ulaşmış olurdu.

‘Diren’ filmini Eğitim Sen Antalya Şubesinden 
arkadaşlarımızla, kadın erkek birlikte 

izledik. Erkek arkadaşlarımızın bazılarına 
kadın filmi izleyeceğimizi söylemedik, eğer 
söylemiş olsaydık her ne kadar kendilerine 
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kez açlık grevi yapıp devlet tarafından zorla 
beslendiklerini, Emily Davison’un kraliyet 
yarışı sırasında kendisini kralın atının 
önüne atığını ve 300.000 izleyici ve tüm 
dünya basınına mücadelesini canı pahasına 
duyurduğu, hayatı boyunca baş koyduğu 
mücadelesine anlam kazandırdığını,1913 
yılında “Kedi Fare Yasası” olarak bilinen 
“Tutuklu Yasası” yürürlüğe konduğunu, bu 
yasayla açlık grevlerine zorla müdahale 
edemeyeceklerini, kadınların bu mücadeleyi 
nasıl büyüttüklerini biz kadınlar çok iyi 
biliyoruz.

“Türkiye’de kadınlar seçme seçilme hakkını 
mücadele etmeden aldılar ama kıymetini 
bilemediler” sözü safsatadan ibarettir. Bu 
ülkede kadınların adı olmadığı gibi tarihleri 
de yoktu ki gerçekler gün yüzüne çıkana 
kadar.

Türkiye’de kadın hareketi hangi ulustan 
olursa olsun Osmanlı’dan Türkiye 
Cumhuriyeti’ne kadar oy hakkı mücadelesi 
dahil her türlü var olma mücadelesi 
verilmiş ve bu mücadele bugüne kadar 
devam etmiştir. Türkiye’de kadın hareketi 
80’lerden sonra başladığı söylense de bu 
doğru değildir. Osmanlı’da kadın hareketleri 
1870’lerde başlamış ve dünyadaki feminist 
hareketlerle iletişime geçip kendi örgütlerini 
kurup kendi yayınlarını çıkarmışlardır. Bu 
kadınların anıları ve mücadelelerinin önünde 
saygıyla eğiliyorum.

Kesinlikle izlemenizi tavsiye ettiğim Diren 
filmi 2004 yılında vizyona giren, yönetmeni 
Katja Von Garnier’in filmi Iron Jawed Agels 
(Demir Çeneli Melekler) kadar etkileyici. 
SEVGİLER.

devrimci- demokrat deseler de söz konusu 
kadın etkinliğiyse oradan sıvışmanın ya da 
gelmemenin bir yolunu mutlaka bulurlar. 
Hepimiz biliyoruz ki karma kadın eğitimi ve 
kadın etkinliklerine erkek arkadaşlarımızı 
getirmek hayli zor. Haksızlık etmeyeyim 
özellikle kadın filmi olduğu için gelen erkek 
arkadaşlarımız da yok değildi hani. Filmin ne 
kadar etkileyici olduğunu anlamak için filmin 
sonunda erkek arkadaşlarımızın yüzlerine 
bakmak yeterliydi sanırım.

Filmin her karesinde yüz yüze geldiğimiz, her 
ne kadar oy mücadelesi olsa da iliklerimize 
kadar hissettiğimiz, canımızı acıtan bir dizi 
kadın sorunlarıyla karşılaştık.

Gerçekten Ölü Kadınlar Oy Kullanır mı? Her 
gün beş kadının erkek şiddeti tarafından 
öldürüldüğü, torba yasalarla kadın emeğinin 
sömürüldüğü, esnek ve yarı zamanlı tıpkı 
filmde gördüğümüz Maud gibi düşük 
ücretle, güvencesiz çalıştırıldığı, bizi kadın 
olarak görmeyip ailenin içine tıkıştırmaya 
çalışıldığı, savaşlarda bedenlerimizin 
savaş aracı olarak teşhir edildiği; göç 
yollarında, köle pazarlarında satıldığımız, 
fetvalarla kız çocuklarının istismara açık 
hale getirildiği, çocuk yapmazsak vatan 
haini ilan edildiğimiz, AKP hükümetinin en 
temel sağlık ve eğitim gibi devletin yapması 
gereken hizmetleri kapitalizm ve neoliberal 
politikalara teslim ettiği ülkemde NE MUTLU 
CELLADIMI SEÇEBİLİYORUM.

Seçme seçilme hakkının önemli, 
vazgeçilmez bir hak olduğunu, politik 
özne olmanın önemini elbette biliyoruz. 
Filmde de gördüğümüz gibi bu hakkı elde 
edebilmek için nasıl mücadele ettiklerini, 49 
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Frances Ha

sinema

Grace of Monaco (Monako Prensesi Grace)

Yapım: Fransa, Lübnan 2012
Yönetmen: Noah Baumbach
Oyuncular: Greta Gerwig, Michael Esper, Adam Driver, 
Grace Gummer
Tür:  Dramatik Komedi

Yapım: Fransa, ABD, Belçika, İtalya 2014
Yönetmen: Olivier Dahan

Oyuncular: Nicole Kidman, Tim Roth, Frank Langella
Tür:  Biyografik, Dram

Film Özeti
Sıradanlıklar içerisinde, mütevazı bir hayat süren bir kadının 
peşine düşüyoruz. New York metropolünde, ortalama insan profili 
nasılsa onlar ile örülü bir çevresi olan Frances Haliday’in işi gücü 
yaşamak. Hatta kendisi, bir liseli gencin heyecanlarına haiz olan, 
yaşının olgunluğunu üstlenemediği için ‘yaşına göre yaşayan’ civarı 
tarafından hafife alınan ve aslında tek derdi mutlu olmak olan bir 
kadından fazlası değil. Özel olmasının en önde gelen sebeplerinden 
birisi ise sinemanın son zamanlarda gördüğü en canlı ve en gerçek 
karakterlerden biri olması… Biliyoruz ki bu coşku dolu kadın, belki 
Frances Haliday adıyla, belki de bambaşka bir isimle, New York’ta 
ya da başka bir yerde ‘çekinmeden’ yaşıyor. 

Film Özeti
Hollywood’un Altın Çağı’nın en büyük yıldızlarından biri olan Grace 
Kelly, kariyeriyle ilgili her şeyin yolunda gittiği bir dönemde aşık olur 
ve Monako prensi, Prens 3. Rainier ile yaşadığı aşk, onu çok sevdiği 
mesleğine son vermek zorunda bırakır. İkili, Yüzyılın Düğünü olarak 
adlandırılan görkemli bir düğünle evlendikten sonra ünlü aktris 
resmi olarak Monako prensesi olur. Saray hayatına ve bu çevrenin 
kurallarına uyum sağlamaya çalışan ‘Monako Prensesi’nin 
karşılaştığı tek güçlük bu olmaz. Bu dönemde meydana gelen ve 
Fransa ile Monako arasında patlak veren politik krizler genç krallığı 
günden güne daha fazla yıpratmaya başlar.
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sinema

Violette

Jag är Ingrid -Ingrid Bergman

Yapım: Fransa, Belçika 2013
Yönetmen: Martin Provost
Oyuncular: Emmanuelle Devos, Sandrine Kiberlain, 
Olivier Gourmet
Tür:  Biyografik, Dram

Yapım: Fransa, ABD, Belçika, İtalya 2015
Yönetmen: Stig Björkman

Oyuncular: Ingrid Bergman, Jeanine Basinger, Melinda 
Kinnaman

Tür:  Belgesel, Biyografi

Film Özeti
Birinci Dünya Savaşı sıralarında evlilik dışı bir ilişki sonucu dünyaya 
gelir Violette Leduc. Savaşın gölgesinde zor bir çocukluk geçiren 
Violette’in gençliğiyse İkinci Dünya Savaşı’na rastlar ve yaşam 
koşulları oldukça zorlaşır. Bu sıralarda ünlü kadın yazar Simone de 
Beauvoir ile tanışır. Violette de yazar olmak istemektedir ve bunun 
için büyük çaba sarf eder. Ancak istediği başarıyı elde etmesi 1964 
yılında kendi anılarını yazdığı La Bâtarde / Piç ile gerçekleşir. Kürtaj, 
kadın cinselliği gibi konuları dürüstçe ele aldığı romanlarında 
eşcinsellik, savaş sonrası toplum ve özgürlük harmanlanır. Filmde 
Violette’in yazar olma süreci, Simonne de Beauvoir ile olan 
dostluğu ve hayatının dönüm noktaları ele alınıyor.

Film Özeti
Dünya prömiyerini 2015 Cannes Film Festivali’nde yapan ve 
bu etkinlikten Golden Eye – Özel Mansiyon Ödülü ile ayrılan 
Ingrid Bergman: In Her Own Words izle adlı belgesel eserin, 
yönetmenliğini İsveçli kurt sinemacı Stig Björkman üstlenmiştir. 
Senaryosu Dominika Daubenbüchel tarafından ele alınan Jag 
Ar Ingrid, Amerikan ve Dünya sinemasının en ünlü ve en güzel 
oyuncularından biri olan İsveçli yıldız Ingrid Bergman’ın yaşam 
hikayesini ele almaktadır. Acıyla dolu hayatında hiç kimseyi 
umursamadan sinema yapmaya çalışan büyük yönetmen 
Bergman‘ın hayatının anlatıldığı belgeseldir.
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Vatan Millet Kadınlar

90’larda Türkiye’de Feminizm

Derleyen: Ayşe Gül Altınay / İletişim Yayınları

Derleyenler: Aksu Bora-Asena Günal 
 İletişim Yayınları

Son yıllarda pek çoğu Türkçe’ye de kazandırılan milliyetçilik 
konulu temel kitaplar, toplumsal cinsiyet körlüğü ile malûller. 
Milliyetçiliği anlayabilmek için toplumsal cinsiyet ilişkilerine 
bakmak şart. Aynı şekilde kadınlık ve erkeklikleri anlayabilmek 
için milliyetçiliği incelemek gerekli. Türk modernleşmesi 
içerisinde kadınlara biçilen rollerden, ‘vatan’ın ‘ana’, ‘devlet’in 
‘baba’ olmasına, militarist söylemlerin cinsellik yüklü 
doğasından Kürt ulusal hareketi içerisindeki gerilla kadın 
mistifikasyonuna, Bosna’daki sistematik tecavüzlerden 
MHP’li ‘Asenalar’a kadar pek çok olgu, bize, milliyetçilik ile 
toplumsal cinsiyet arasındaki ilişkinin önemini gösteriyor. Ayşe 
Gül Altınay’ın derlediği Vatan, Millet, Kadınlar başlıklı kitap, 
toplumsal cinsiyetin milliyetçi pratiklerde merkezî bir yeri 
bulunduğu fikrini işliyor. Türkiye için bir karşılaştırma zemini 
yaratması amacıyla seçilen yazılarda, Batı’daki deneyimlerin 
yanı sıra İran, Hindistan ve Pakistan örnekleri üzerinde duruluyor. Bu örnekler, Türkiye’deki 
milliyetçi ve militarist süreçlerin benzersiz olmadığını gösteriyor. 

Türkiye’de feminist hareketin son yirmi yılı, üzerinde çok 
konuşulan ama az yazılan bir dönem olarak duruyor. 
80’lere ilişkin az sayıda yazılı belge ve çokça efsane var, 
90’lar ise daha çok herkesin kendi durduğu yer kadarını 
bildiği, bilebildiği bir zaman dilimi oldu.

Bu derleme, feminist hareketin tarihinin yazılmasına katkıda 
bulunmak için hazırlandı. Bir yandan “kayıt düşmek” için, 
diğer yandan, hareketten kadınların kendileri ve birbirleri 
üzerine düşünmelerinin, bu düşüncelerini paylaşmalarının 
değerine olan inancımızın bir ifadesi. Bizce ancak böyle bir 
düşünme/tartışma süreci yapıp ettiklerimizle birlikte bizi 
bir “hareket” haline getirebilir.

kadın kütüphanesi
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kadın kütüphanesi

Malumun İlanı
Kadın emeğinin Saklı Yüzü: Ev İçi Bakım emeği

Kendine Ait Bir Oda

Yazarı: Özge Sanem Özateş / Notebene Yayınları

Yazarı: Virginia Woolf / Remzi Kitapevi

Norm olarak erkeği kabul eden, kadını ve onun emeğini 
ise değersiz ve ikincil gören cinsiyetçi işbölümünün üretim 
ilişkilerindeki dönüşümle birlikte tarihsel bir düzlemde 
biçimlenerek, kadını öncelikli olarak yeniden üretim 
işlerinden sorumlu tutarken, erkekleri ise toplumsal 
ve ekonomik sistemin aktörleri olarak konumlaması, 
çalışmanın kuramsal temelinde yer alan ilk argüman 
olarak belirlenmiştir. Bir diğer argüman ise kadın aleyhine 
eşitsizliklerin biçimlendiği toplumsal ilişkiler dizisi olarak 
ataerkinin, eril dayanışma biçimleri ve eşitsiz güç ilişkileriyle 
tarihsel olarak eklemlendiği kapitalizmle ortaklaştığıdır. 
Söz konusu bu ikili sistemde ev içi işlerin sorumluluğu, 
pek çok kadını zamansal ve mekânsal olarak sınırlamakla 
birlikte, bu işler değersiz ve görülmez bırakılmaktadır.

Kadın hareketinin elden düşürmediği önemli kitaplardan 
biri olan Kendine Ait Bir Oda, Virginia Woolf’un belki de 
en kolay okunan kitabıdır. Kolay okunur, çünkü konu çok 
somuttur: “Kadın ve edebiyat”. Erkeklerin kadınlara bıkıp 
usanmadan tekrarladıkları “ezeli” ve de “ezici” bir soru 
vardır. “Bizler kadar düşünme yeteneğiniz olduğunu ileri 
sürüyorsunuz. Madem öyle, neden Shakespeare gibi bir 
deha çıkaramadınız?” İşte Virginia Woolf bu “yakıcı” soruya, 
tarihsel ilişkilerin kökenine inip kütüphane raflarında şöyle 
bir gezindikten ve de kısa bir kadın edebiyatı tarihçesi 
çıkardıktan sonra esaslı bir yanıt getiriyor. Ve şöyle 
sesleniyor kadınlara: “Para kazanın, kendinize ait ayrı bir 
oda ve boş zaman yaratın. Ve yazın, erkekler ne der diye 
düşünmeden yazın!


